[bookmark: _GoBack]

         26.11.2020г. № 33/4-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ» ОТ 05.07.2019 Г. №17/4-ДМО «О ПРАВИЛАХ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ»» (В РЕД. ОТ 07.08.2020Г. №26/4-ДМО)

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утверждёнными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации № 711/пр от 13.04.2017г., руководствуясь Уставом МО «Бахтай», Дума муниципального образования «Бахтай»

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Бахтай», утвержденные Решением Думы от 05.07.2019 г.№17/4-дмо «О правилах благоустройства территории муниципального образования «Бахтай» (в ред. от 07.08.2020г. №26/4-дмо) следующие изменения и дополнения:
- подпункт «3.1.2. Собственники (или) наниматели жилых домов частного жилищного фонда (далее - владельцы жилых домов), если иное не предусмотрено законом или договором, обязаны обеспечить надлежащее состояние фасадов жилых домов, ограждений (заборов), а также прочих сооружений в границах домовладения. Своевременно производить поддерживающий их ремонт и окраску» пункта 3 заменить на подпункт «3.1.2.9 Собственники (или) наниматели жилых домов частного жилищного фонда (далее - владельцы жилых домов), если иное не предусмотрено законом или договором, обязаны обеспечить надлежащее состояние фасадов жилых домов, ограждений (заборов), а также прочих сооружений в границах домовладения. Своевременно производить поддерживающий их ремонт и окраску».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Бахтайский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте Администрации муниципального образования «Аларский район», в разделе сельского поселения «Бахтай».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Бальбурову В.П.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Бахтай»
В.П.Бальбурова